ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     492   /UBND-VHTT

V/v thực hiện nghiêm việc treo

cờ Tổ quốc theo quy định

Nha Trang, ngày    25      tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố;

- UBND các xã, phường.

UBND thành phố Nha Trang nhận được Công văn số 201-CV/BTGTU

ngày 17/01/2022 của Ban Tuyên giáo Thành ủy Nha Trang về việc đề nghị thực

hiện nghiêm việc treo cờ Tổ quốc theo quy định.

Theo đó, trong thời gian qua, việc thực hiện treo cờ Tổ quốc dịp lễ, Tết và

các sự kiện chính trị lớn của đất nước trên địa bàn thành phố được tổ chức thực

hiện nghiêm túc, đúng quy định, tạo không khí trang trọng của sự kiện, thể hiện

lòng yêu nước và tinh thần đoàn kết dân tộc, góp phần tích cực trong công tác

tuyên truyền, giáo dục chính trị tư tưởng đến các tầng lớp Nhân dân thành phố.

Tuy nhiên vẫn còn một số khu dân cư, cơ sở sản xuất, hộ kinh doanh...trên địa

bàn thành phố chưa chấp hành tốt việc treo cờ Tổ quốc, một số nơi treo cờ đã bị

phai màu, cũ, rách do ảnh hưởng thời tiết, gây phản cảm nhưng chưa được chú ý

nhắc nhở, thay thế.

Sau khi nghiên cứu, UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực

hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc thành phố, UBND các xã, phường:

Thực hiện nghiêm túc việc treo cờ Tổ quốc trong các dịp lễ, Tết và các sự

kiện chính trị lớn của đất nước khi có chỉ đạo của UBND thành phố theo đúng

quy định. Tuyệt đối không treo cờ cũ, rách, phai màu.

2. UBND các xã, phường:

- Phối hợp chặt chẽ với các đoàn thể chính trị - xã hội ở địa phương trong

công tác tuyên truyền, vận động, kiểm tra, nhắc nhở các hộ gia đình, cơ sở sản

xuất, kinh doanh, các cơ quan, đơn vị, nhất là ở các khu đô thị mới, khu tái định

cư trên địa bàn chấp hành nghiêm việc treo Quốc kỳ theo chỉ đạo của UBND

thành phố.

- Thường xuyên theo dõi, quan sát, chủ động nhắc nhở các cơ quan, đơn

vị trên địa bàn mình quản lý thay mới cờ, không để tồn tại việc treo cờ cũ, rách,

phai màu.

- Lồng ghép tiêu chí treo Quốc kỳ trong các dịp lễ, Tết và các sự kiện

chính trị lớn của đất nước vào việc đánh giá, công nhận danh hiệu “Gia đình văn

hóa” hàng năm.

2

3. Phòng Văn hóa và Thông tin:

Tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn, tuyên truyền, nhắc nhở việc

chấp hành nghiêm quy định về treo cờ Tổ quốc trên địa bàn thành phố.

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố:

Thường xuyên kiểm tra, thay thế những lá cờ đã bị phai màu, cũ, rách do

ảnh hưởng thời tiết tại các vị trí công cộng như Quảng trường 2 tháng 4, các

vòng xoay, tuyến đường thuộc thành phố quản lý.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (VBĐT)

- Thường trực Thành ủy;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Chủ tịch và các PCT UBND thành phố;
- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Liêm

		2022-01-26T08:54:05+0700
	Việt Nam
	Phan Thanh Liêm<ptliem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-26T08:54:25+0700
	Việt Nam
	Phan Thanh Liêm<ptliem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!